
,;j^

Universidad
Tecnológica\*'J de Pereira

Consejo Académico
ACUERDO

No. 40

(26 de noviembre de 2008)

Por medio del cual se aprueba la modificación al Plan de Estudios del Doctorado
Interjnstjtucional en Ciencias Ambientales

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en uso
de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que el Centro de Registro y Control Académico presenta la solicitud de modificación a! Plan
de Estudios del Doctorado Interinstitucional en Ciencias Ambientales, debido a un cambio
en su codificación.

Que el Consejo Académico en sesión del 26 de noviembre de 2008, aprueba dicha solicitud.

Que se hace necesario expedir el acto administrativo que contenga dicha decisión.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el Plan de Estudios del Doctorado Interinstitucional en
Ciencias Ambientales, así:

DC114	 4	 Tópicos avanzados en Ciencias

DC122	 2	 Seminario de Investigación 1

DC134	 4	 Teoría General de Sistemas

Total	 10

PRIMER SEMESTRE

tale s 	 2

T/P	 1

T/P	 2

SEGUNDO SEMESTRE

8	 12

4	 6

9	 12

4	 21	 30

DC214	 4	 Tópicos avanzados en Ciencias Ambientales II	 T/P	 2	 2
	

8
	

12

DC222	 2	 Seminario de Investigación II	 T/P	 1	 1
	

4
	

6

DC234	 4	 Métodos de Investigación Interdisciplinaria	 T/P	 1	 2
	

9
	

12

Total	 10	 1 	 4	 1	 5
	

21

TERCER SEMESTRE

Tópicos avanzados en Ciencias Ambientales
DC314	 4	 III	 T/P	 2	 2

	
8
	

12

DC324	 4	 Manejo de Datos Ambientales-	 T/P	 1	 2
	

9
	

12

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3137300 - FAX: 321 3206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



;4c6

'II

DC332	 2	 Seminario Interdisciplinario 1 	 T/P	 1	 1	 4	 6
Total	 10 	 4	 5	 21	 30

CUARTO SEMESTRE

7
DC414

	 4	 Electiva 1	 T/P	 2	 1	 9	 12

24 4 Electiva II T/P 2 1 9 12

DC432	 2	 Seminario Interdisciplinario II	 T/P	 1	 1	 4	 6

Total	 10 	 30

QUINTO SEMESTRE

DC511	 10	 Investigación 1	 P	 0	 0	 30	 30

Total	 10	 0	 0 L 30	 30

SEXTO SEMESTRE

DC611	 10	 Investigación II	 P	 0	 0	 30	 30

Total	 10	 0	 0	 30	 30

SEPTIMO SEMESTRE

D 	 Investigación III	 P	 0	 0	 30	 30

Total	 10	 0	 0	 30	 30

OCTAVO SEMESTRE

DC811	 10	 Tesis	 p	 0	 0	 30	 30

Total	 10 	 0	 0	 30	 30

Total de
Créditos	 80

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de su fecha de expedición.

Publíquese y cúmplase

Z

Pereira a lo vei tiséis (26 días del mes de noviembre de dos mil ocho (2008).

 

b
CARLOS ALFOO ZULUAGA ANGO

Presidente	 Secretario

Pauta AMd?aa Q.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3137300- FAX: 321 3206 PEREIRA (RES) COLOMBIA - www.utp.edu.co


	Page 1
	Page 2

